
Prefeitura Municipal de Sabará
Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico No 00117/2021

O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Sabará, Sr.(a) Paula Isabel Scoralick Lopes Cezario, no uso das atribuições legais, 
conforme  legislação  vigente  (Lei  8666/93  e  Lei  10.520/02),  após  exame  e  deliberação  do  processo  administrativo   Nº 
_______________, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: LAVADOURA DE ROUPAS SEMI AUTOMÁTICA MODELO TANQUINHO CAPACIDADE MINIMA DE 10 KG COR 
BRANCA 110/220 V UM ANO DE GARANTIA POTENCIA MINIMA DE 500WTS COM SELO DO INMETRO. MEDIDAS 
APROXIMADAS. 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Empresa: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME.
CNPJ: 22.619.793/0001-64.
Valor Global: 27.067,50.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
LAVADOURA DE ROUPAS SEMI AUTOMÁTICA MODELO 
TANQUINHO CAPACIDADE MINIMA DE 10 KG COR BRANCA 
110/220 V UM ANO DE GARANTIA POTENCIA MINIMA DE 500WTS 
COM SELO DO INMETRO. MEDIDAS APROXIMADAS

SUGGAR 541,350000 50,00

Lote 2: MICROONDAS 30 LITROS ACABAMENTO BRANCO RELÓGIO - SELEÇÃO DE POTENCIA - PAINEL DIGITAL - 
POTENCIA DE SAÍDA 800 W - POTENCIA DE CONSUMO 1.250 W - CONSUMO EM KW/H 1,2 - CLASSE DE EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO ALTURA 29 CM LARGURA 50 CM - VOLTAGEM 127V 
GARANTIA DO FORNECEDOR DE. 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Empresa: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME.
CNPJ: 22.619.793/0001-64.
Valor Global: 4.923,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
MICROONDAS 30 LITROS ACABAMENTO BRANCO RELÓGIO - 
SELEÇÃO DE POTENCIA - PAINEL DIGITAL - POTENCIA DE 
SAÍDA 800 W - POTENCIA DE CONSUMO 1.250 W - CONSUMO EM 
KW/H 1,2 - CLASSE DE EFICIENCIA ENERGÉTICA DIMENSÕES 
APROXIMADAS DO PRODUTO ALTURA 29 CM LARGURA 50 CM - 
VOLTAGEM 127V GARANTIA DO FORNECEDOR DE

MIDEA 820,500000 6,00

Lote 7: APARELHO DE SOM TIPO MICROSYSTEM PADRAO FNDE REFERÊNCIA: MANUAL DE ORIENTAÇÕES 
TÉCNICAS, VOLUME 07, DO FNDE - PROINFÂNCIA. DIMENSÕES: ALTURA MÁXIMA: 350 MM; LARGURA MÁXIMA: 
450 MM; PROFUNDIDADE MÁXIMA: 300 MM. CARACTERÍSTICAS CONEXÕES: ENTRADA AUXILIAR, USB, CARTÃO 
DE MEMÓRIA, BLUETOOTH, SAÍDA PARA. 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Empresa: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME.
CNPJ: 22.619.793/0001-64.
Valor Global: 61.560,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
APARELHO DE SOM TIPO MICROSYSTEM PADRAO FNDE 
REFERÊNCIA: MANUAL DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS, VOLUME 
07, DO FNDE - PROINFÂNCIA. DIMENSÕES: ALTURA MÁXIMA: 
350 MM; LARGURA MÁXIMA: 450 MM; PROFUNDIDADE 
MÁXIMA: 300 MM. CARACTERÍSTICAS CONEXÕES: ENTRADA 

MULTILASER 410,400000 150,00
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AUXILIAR, USB, CARTÃO DE MEMÓRIA, BLUETOOTH, SAÍDA 
PARA

Lote 8: CAIXA AMPLIFICADORA DE SOM MULTIUSO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130W; MÍDIAS DE REPRODUÇÃO: MP3 / 
USB/ CARTÃO SD. CONEXÕES: ENTRADA PARA ÁUDIO FRONTAL, MICROFONE, GUITARRA, USB, SD, MMC/AUX; 
DIMENSÕES APROXIMADAS: SEM RODINHA - ALTURA: 54CM X LARGURA: 28,5CM ; PROFUNDIDADE: 31,9CM; COM 
RODINHA - 60,5 X LARG. 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Empresa: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME.
CNPJ: 22.619.793/0001-64.
Valor Global: 45.857,50.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
CAIXA AMPLIFICADORA DE SOM MULTIUSO, POTÊNCIA 
MÍNIMA DE 130W; MÍDIAS DE REPRODUÇÃO: MP3 / USB/ 
CARTÃO SD. CONEXÕES: ENTRADA PARA ÁUDIO FRONTAL, 
MICROFONE, GUITARRA, USB, SD, MMC/AUX; DIMENSÕES 
APROXIMADAS: SEM RODINHA - ALTURA: 54CM X LARGURA: 
28,5CM ; PROFUNDIDADE: 31,9CM; COM RODINHA - 60,5 X LARG

LENOXX 917,150000 50,00

Lote 10: RETROPROJETOR COM TECNOLOGIA 3LCD BRILHO MINIMO 3.200 ANSI LUMENS RESOLUCAO NATIVA 
WXGA 1280 X 800 CONTRASTE RAZAO 15.000 EXCLUSIVO ME/EPP 1MODO DE PROJEÇÃO FRONTAL (MESA) OU 
TETO INTERFACES HDMI X1 / VGA X1 / USB-B X1 / RCA X1 MÓDULO WI-FI WI-FI INCLUSO (IEEE 802.11 B/G/N) VIDA 
DA LÂMPADA 10.000 HR. 
Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 

Empresa: LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP.
CNPJ: 10.793.812/0001-95.
Valor Global: 69.480,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
RETROPROJETOR COM TECNOLOGIA 3LCD BRILHO MINIMO 
3.200 ANSI LUMENS RESOLUCAO NATIVA WXGA 1280 X 800 
CONTRASTE RAZAO 15.000 EXCLUSIVO ME/EPP 1MODO DE 
PROJEÇÃO FRONTAL (MESA) OU TETO INTERFACES HDMI X1 / 
VGA X1 / USB-B X1 / RCA X1 MÓDULO WI-FI WI-FI INCLUSO 
(IEEE 802.11 B/G/N) VIDA DA LÂMPADA 10.000 HR

Epson - PowerLite W49 5.790,000000 12,00

Lote 12: FLANGE PARA ENCERADEIRA INDUSTRIAL CLEANER DEEP CLEAN 300 350. 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Empresa: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME.
CNPJ: 22.619.793/0001-64.
Valor Global: 1.798,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
FLANGE PARA ENCERADEIRA INDUSTRIAL CLEANER DEEP 
CLEAN 300 350 CLEANER 179,800000 10,00

O(A) Autoridade Competente da(o)  Prefeitura Municipal de Sabará, Sr.(a)  Thiago Zandona Vasconcellos, no uso das atribuições 
legais,  conforme  legislação  vigente  (Lei  8666/93  e  Lei  10.520/02),  após  exame  e  deliberação  do  processo  administrativo 
Nº_______________, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:
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Lote 9: RETROPROJETOR COM TECNOLOGIA 3LCD BRILHO MINIMO 3.200 ANSI LUMENS RESOLUCAO NATIVA 
WXGA 1280 X 800 CONTRASTE RAZAO 15000 1MODO DE PROJEÇÃO FRONTAL (MESA) OU TETO INTERFACES HDMI 
X1 / VGA X1 / USB-B X1 / RCA X1 MÓDULO WI-FI WI-FI INCLUSO (IEEE 802.11 B/G/N) VIDA DA LÂMPADA 10.000 HRS 
(ECO) / 5.000 HR. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP.
CNPJ: 10.793.812/0001-95.
Valor Global: 220.020,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
RETROPROJETOR COM TECNOLOGIA 3LCD BRILHO MINIMO 
3.200 ANSI LUMENS RESOLUCAO NATIVA WXGA 1280 X 800 
CONTRASTE RAZAO 15000 1MODO DE PROJEÇÃO FRONTAL 
(MESA) OU TETO INTERFACES HDMI X1 / VGA X1 / USB-B X1 / 
RCA X1 MÓDULO WI-FI WI-FI INCLUSO (IEEE 802.11 B/G/N) VIDA 
DA LÂMPADA 10.000 HRS (ECO) / 5.000 HR

Epson - PowerLite W49 5.790,000000 38,00

 
SABARA, 26 de janeiro de 2022

______________________________________
ASSINATURA


